遂昌县教育研究室文件

遂教研【2023】第49号
关于公布遂昌县2023年小学生科技创新作文大赛

结果的通知

全县各小学：

为加快推进我省青少年学生科技创新能力和人文素养的共同发展，鼓励广大青少年学生成长为具有创新思维、表达能力等核心素养的新一代，按照浙江省教育厅统一部署（详见《浙江省教育厅办公室关于公布 2022 年进入中小学校的全省性竞赛项目名单的通知 》[浙教办函（2022）294 号]），由浙江省发明协会和浙江教育报刊总社共同主办的第三届浙江省中小学学生科技创新作文大赛。我县根据要求对各校上交科技创新作文进行了评比，参赛学生作品获省级奖项，其指导老师则获优秀指导老师称号，现将评比结果及优秀指导师名单公布如下：

	序号
	姓名
	学校班级
	作文题目
	获奖等级
	指导老师

	1
	江潘羿
	育才小学504班
	低碳，绿色的生活态度
	省特等奖
	雷宏华

	2
	张暖
	实验小学402班
	未来的碳支付
	省一等奖
	吴坚文

	3
	陈浩阳
	金岸小学501班
	运动与科技助力健康人生
	省二等奖
	项英

	4
	叶苏颖
	金岸小学502班
	我的花样旅行
	省二等奖
	严梅燕

	5
	戴辰宇
	妙高小学504班
	“穿裙子”的愿望
	省二等奖
	刘莹

	6
	程宇扬
	三仁小学601班
	太空旅行
	省二等奖
	李逸颖

	7
	雷舒扬
	实验小学503班
	神奇的人体智能健康“管理员”
	省二等奖
	蓝伟俊

	8
	雷子玥
	实验小学603班
	智慧交通
	省二等奖
	严含颖

	9
	祝欣艺
	妙高小学301班
	月球生活记
	省三等奖
	蓝敏

	10
	施昊辰
	石练小学403班
	神奇的衣服
	省三等奖
	雷润禾

	11
	雷海煊
	实验小学405班
	皮米技术，我的医学梦
	省三等奖
	江淑贞

	12
	傅若菱
	实验小学601班
	2053年的低碳家园
	省三等奖
	巫志华

	13
	蓝浩宇
	梅溪小学503班
	昆虫机器人畅想
	省优秀奖
	王巧燕

	14
	邹熠凡
	梅溪小学503班
	神奇的救生气囊
	省优秀奖
	王巧燕

	15
	周家正
	梅溪小学506班
	便携旅行车
	省优秀奖
	曾美娟

	16
	姜可芯
	梅溪小学602班
	智能心理手环
	省优秀奖
	周末

	17
	葛秋翊
	妙高小学302班
	造云机
	省优秀奖
	蓝敏

	18
	雷硕
	妙高小学305班
	智能环保房屋
	省优秀奖
	蓝敏

	19
	程泓瑜
	石练小学601班
	运动捶背器
	省优秀奖
	吴叶倩

	20
	李析洛
	实验小学306班
	奇思妙想之“新型智能口罩”
	省优秀奖
	巫志华

	21
	周贝银
	应村小学501班
	记忆腕表
	省优秀奖
	毛美玲

	22
	李若妍
	育才小学603班
	我想发明能量收集器
	省优秀奖
	潘海标

	23
	曾恬
	育才小学402班
	对未来眼镜的畅想
	省优秀奖
	蓝建云

	24
	傅庶
	育才小学605班
	让“智能化技术”监督垃圾分类
	省优秀奖
	潘海标

潘丽媚

	25
	雷静如
	石练小学501班
	多功能的保姆机器人
	县一等奖
	黄婧

	26
	雷依昕
	梅溪小学606班
	多功能智能化“运动健康”手表
	县一等奖
	蓝春红

	27
	陈家辉
	云峰学校601班
	节能减排 低碳生活
	县一等奖
	刘黎剑

	28
	杜兴科
	育才小学604班
	垃圾回收站与智能科技
	县一等奖
	潘海标

	29
	缪睿琪
	妙高小学504班
	我们的好朋友——酒精
	县一等奖
	刘莹

	30
	王奕诺
	育才小学401班
	我梦想中的“太阳能”
	县一等奖
	蓝建云

	31
	王珞可
	妙高小学601班
	穿越2035
	县一等奖
	谢珊

	32
	唐晨凯
	妙高小学301班
	万能机械臂
	县一等奖
	蓝敏

	33
	郑又齐
	妙高小学304班
	未来的家
	县一等奖
	蓝敏

	34
	程徐艺
	妙高小学502班
	低碳生活家庭实践体验活动
	县一等奖
	黄晓青

	35
	钟缘
	妙高小学503班
	自制电动压缩消毒纸巾
	县一等奖
	黄晓青

	36
	缪雨涵
	妙高小学505班
	低碳生活 从我做起
	县一等奖
	刘莹

	37
	丁幽幽
	实验小学303班
	中国“智”造 “创”享未来
	县一等奖
	严含颖

	38
	姜景茜
	育才小学403班
	让智能化“菜篮子”重新走进我们的生活
	县一等奖
	蓝建云

	39
	周俊峰
	育才小学404班
	新科技，新未来
	县一等奖
	蓝建云

	40
	吴沁晓
	育才小学603班
	纳米与生活
	县一等奖
	潘海标

	41
	余南萱
	育才小学604班
	未来智能健康手表畅想
	县一等奖
	潘海标

	42
	郑可畅
	育才小学604班
	仙履奇缘
	县一等奖
	潘海标

	43
	张依昀
	育才小学605班
	未来，让“低碳”真正走进生活
	县一等奖
	潘海标

应利华

	44
	黄汐冉
	梅溪小学304班
	视力守护神“智能活力球”
	县一等奖
	杨春红

	45
	罗越
	梅溪小学404班
	未来的汽车
	县一等奖
	金梅

	46
	徐一畅
	梅溪小学603班
	未来智能新型衣服
	县一等奖
	蓝春红

	47
	刘禹秋
	金岸小学501班
	特殊的朋友
	县一等奖
	项英

	48
	范宇轩
	妙高小学304班
	未来消防车
	县一等奖
	蓝敏

	49
	吴问汐
	育才小学401班
	盐水发电
	县一等奖
	蓝建云

	50
	王颖曦
	湖山小学401班
	我的梦中情房
	县一等奖
	应佳诗

	51
	 张骏睿熙
	云峰学校501班
	科学锻炼 快乐成长
	县二等奖
	周志阳

	52
	钟妍熙
	三仁小学三年级
	我的“喵喵”机
	县二等奖
	李逸颖

	53
	涂雨晨
	三仁小学六年级
	完美的世界
	县二等奖
	钟容芳

	54
	钟方浩
	三仁小学六年级
	我心中的未来
	县二等奖
	李逸颖

	55
	邵州烨
	石练小学503班
	未来垃圾桶
	县二等奖
	黄婧

	56
	安文博
	金岸小学504班
	沙漠里的热带雨林
	县二等奖
	雷丽萍

	57
	张宝悦
	妙高小学405班
	低碳生活与科技
	县二等奖
	张兴中

	58
	唐诗雯
	妙高小学601班
	神奇“保姆”
	县二等奖
	谢珊

	59
	雷镇宇
	妙高小学602班
	科技改变生活
	县二等奖
	谢珊

	60
	陶程
	妙高小学603班
	幻想时空穿梭
	县二等奖
	谢珊

	61
	徐伊
	妙高小学603班
	畅想未来的新型交通工具
	县二等奖
	谢珊

	62
	骆从宇
	妙高小学402班
	科技之光
	县二等奖
	詹益平

	63
	王靖涵
	妙高小学302班
	神奇的智能管家
	县二等奖
	蓝敏

	64
	章承悦
	妙高小学303班
	未来的一天
	县二等奖
	蓝敏

	65
	章轶航
	妙高小学305班
	未来的地球
	县二等奖
	蓝敏

	66
	黄怡喻
	妙高小学501班
	说说我认识的“低碳生活”
	县二等奖
	黄晓青

	67
	吴羽伦
	妙高小学504班
	未来科技家园畅想
	县二等奖
	刘莹

	68
	孙墨含
	妙高小学505班
	未来农业世界
	县二等奖
	刘莹

	69
	方梓舟
	实验小学303班
	未来书包
	县二等奖
	严含颖

	70
	陈子晗
	实验小学402班
	不一样的元宵节
	县二等奖
	吴坚文

	71
	李若瑜
	实验小学404班
	如果我有一双智能鞋
	县二等奖
	江淑贞

	72
	吴予莫
	实验小学501班
	以科技之力拥抱未来之梦
	县二等奖
	李卫仙

	73
	雷紫依
	实验小学503班
	变形记
	县二等奖
	蓝伟俊

	74
	叶依含
	实验小学504班
	未来的汽车
	县二等奖
	蓝伟俊

	75
	毛霄扬
	实验小学604班
	“智能用品与科技”实践探索与畅想
	县二等奖
	严含颖

	76
	蓝舒静
	实验小学605班
	生活，我们需要低碳与科技
	县二等奖
	严含颖

	77
	刘茹芸茜
	应村小学五年级
	让眼底那抹绿意蔓延
	县二等奖
	傅情雨

	78
	武淑情
	应村小学六年级
	科技，让我们和“碳”说拜拜
	县二等奖
	傅杰

	79
	蓝兮悦
	后江民族小学601班
	新型智能汽车
	县二等奖
	黄邦遥

	80
	潘少卿
	育才小学305班
	虫洞瞬间移动
	县二等奖
	罗艳芳

	81
	周家铄
	育才小学402班
	未来之旅
	县二等奖
	蓝建云

	82
	何俊生
	育才小学404班
	智能救生衣
	县二等奖
	蓝建云

	83
	吴锐泽
	育才小学404班
	低碳科技生活 守护地球家园
	县二等奖
	蓝建云

	84
	苏立博奥
	育才小学405班
	自制水龙头延伸器
	县二等奖
	蓝建云

	85
	杜予泽
	育才小学502班
	我的智能之家
	县二等奖
	陈方红

	86
	张馨蕾
	育才小学504班
	3023 年的科幻之舟
	县二等奖
	雷宏华

周琪

	87
	潘可昕
	育才小学603班
	油烟机的未来
	县二等奖
	潘海标

	88
	邱励荣
	梅溪小学401班
	神奇的衣服
	县二等奖
	罗益芳

	89
	周紫柔
	梅溪小学402班
	多功能书包
	县二等奖
	魏小莹

	90
	刘哲锋
	梅溪小学404班
	未来的城市护卫树
	县三等奖
	郑樟明

	91
	陈雨泽
	梅溪小学505班
	新能源环保房
	县三等奖
	柳婷

	92
	黄汐宥
	梅溪小学304班
	我的超级球鞋“飞刃一号”
	县三等奖
	杨春红

	93
	胡慧盈
	大柘小学601班
	海水净化器
	县三等奖
	邓晓莉

	94
	符思远
	大柘小学602班
	智能用品与科技
	县三等奖
	邓晓莉

	95
	贾梦幻
	大柘小学603班
	节约能源，保护地球
	县三等奖
	邓晓莉

	96
	王子琪
	云峰学校604班
	碳酸饮料对人体的危害
	县三等奖
	吴法余

	97
	钟敬越
	云峰学校401班
	赶不走的狗狗
	县三等奖
	叶丽花

	98
	雷金林
	云峰学校402班
	有趣的乒乓球
	县三等奖
	叶丽花

	99
	刘玥
	云峰学校403班
	手镯变新
	县三等奖
	叶丽花

	100
	余文慧
	云峰学校404班
	美味饺子
	县三等奖
	叶丽花

	101
	张益滋
	三仁小学三年级
	智能用品与科技
	县三等奖
	钟容芳

	102
	徐一硕
	妙高小学602班
	新冠愈后仪
	县三等奖
	谢珊

	103
	谢尚轩
	妙高小学602班
	科技让生活更美好
	县三等奖
	谢珊

	104
	罗梓琪
	妙高小学401班
	医学机器人
	县三等奖
	詹益平

	105
	杨思琪
	妙高小学402班
	未来科技之家
	县三等奖
	詹益平

	106
	朱黄忆
	妙高小学402班
	智能用品与科技
	县三等奖
	詹益平

	107
	包雅涵
	妙高小学403班
	运动健康与科技
	县三等奖
	詹益平

	108
	张泽莹
	妙高小学605班
	科技创新，低碳生活
	县三等奖
	张桂金

	109
	雷舜尧
	妙高小学303班
	国家宝藏——中国矿石
	县三等奖
	蓝敏

	110
	徐金宣
	妙高小学303班
	悬浮汽车
	县三等奖
	蓝敏

	111
	李浩明
	妙高小学501班
	从小实验看低碳生活的重要性
	县三等奖
	黄晓青

	112
	杨昕璐
	妙高小学502班
	畅想我的智能创造
	县三等奖
	黄晓青

	113
	周煜杰
	妙高小学503班
	家庭洁净“堆肥水”
	县三等奖
	黄晓青

	114
	周雨馨
	妙高小学504班
	有趣的实验：鸡蛋入细口瓶
	县三等奖
	刘莹

	115
	单愉
	妙高小学505班
	口罩
	县三等奖
	刘莹

	116
	傅舒辰
	实验小学502班
	低碳,我的生活
	县三等奖
	李卫仙

	117
	汪纯雨
	实验小学604班
	会魔法的垃圾桶
	县三等奖
	严含颖

	118
	徐玉泽
	实验小学605班
	二十年后
	县三等奖
	严含颖

	119
	吴昌朔
	实验小学605班
	未来地球
	县三等奖
	严含颖

	120
	吴子涵
	实验小学602班
	我的磁能车
	县三等奖
	巫志华

	121
	程钰芳
	西畈小学五年级
	碳化汽车
	县三等奖
	柴元娇

	122
	杨昌旭
	西畈小学六年级
	我的“万能创口贴”
	县三等奖
	柴元娇

	123
	刘欣晴
	西畈小学四年级
	智能桌椅，护双眼光明
	县三等奖
	梁金茂

	124
	金祺皓
	北界小学602班
	我的畅想
	县三等奖
	毛闺芳

	125
	方瑾哲
	梭溪小学601班
	神奇校徽
	县三等奖
	王芊

	126
	詹博竣
	育才小学301班
	小小科学梦—自适应口罩
	县三等奖
	陈方红

	127
	卢子涵
	育才小学304班
	低碳生活，从我做起
	县三等奖
	陈方红

	128
	周毅
	育才小学305班
	四海为家
	县三等奖
	罗艳芳

	129
	刘亦乐
	育才小学401班
	会飞的自行车
	县三等奖
	蓝建云

	130
	夏梓菡
	育才小学401班
	神奇青蛙
	县三等奖
	蓝建云

	131
	范恬馨
	育才小学402班
	小飞鞋
	县三等奖
	蓝建云

	132
	祝曼尼
	育才小学402班
	一根吸管的绿色革命
	县三等奖
	蓝建云

	133
	赖博翰
	育才小学403班
	多功能的衣服
	县三等奖
	蓝建云

	134
	蓝梓轩
	育才小学403班
	太阳的礼物——太阳能
	县三等奖
	蓝建云

	135
	梁正
	育才小学403班
	假如我有一辆会飞的车
	县三等奖
	蓝建云

	136
	吴弘博
	育才小学404班
	干净橡皮擦的诞生
	县三等奖
	蓝建云

	137
	汤川力
	育才小学405班
	智能垃圾分类铁钳
	县三等奖
	蓝建云

	138
	王允谌
	育才小学405班
	科技造福人类
	县三等奖
	蓝建云

	139
	谢可芯
	育才小学405班
	科技创新——夜空中最亮的星
	县三等奖
	蓝建云

	140
	朱滢心
	育才小学603班
	智能门锁VS普通门锁
	县三等奖
	潘海标

	141
	巫宸恺
	育才小学604班
	我梦想中的超级汽车
	县三等奖
	潘海标

	142
	葛芮亦
	育才小学605班
	磁铁轨道与磁铁飞车
	县三等奖
	潘海标

	143
	方婧彤
	梅溪小学401班
	多功能汽车
	县三等奖
	郑樟明

	144
	陈可喻
	梅溪小学403班
	变废为“宝”让有机常相伴
	县三等奖
	叶益明

	145
	毛成语
	梅溪小学403班
	神奇的书包
	县三等奖
	郑跃连

	146
	黄俊科
	梅溪小学404班
	未来的汽车
	县三等奖
	郑樟明

	147
	李宇涵
	梅溪小学404班
	天气存储器
	县三等奖
	金梅

	148
	刘思语
	梅溪小学405班
	神奇的衣柜
	县三等奖
	严巧仙

	149
	王晨恺
	梅溪小学406班
	未来的滑板
	县三等奖
	叶益明

	150
	梁宸溢
	梅溪小学406班
	智能垃圾分类箱
	县三等奖
	叶益明

	151
	谢泽宇
	梅溪小学501班
	多功能飞机
	县三等奖
	曾美娟

	152
	方子熠
	梅溪小学503班
	飞行汽车
	县三等奖
	王巧燕

	153
	潘晨汐
	梅溪小学503班
	智能家政
	县三等奖
	王巧燕

	154
	陈晓烨
	梅溪小学506班
	神奇的鸡蛋撞地球
	县三等奖
	王娟

	155
	黄语萱
	梅溪小学606班
	智能生活与科技
	县三等奖
	蓝遂英

（注：同一奖项，排名不分先后）

优秀指导师名单：雷宏华、吴坚文、项英、严梅燕、刘莹、李逸颖、蓝伟俊、严含颖、蓝敏、雷润禾、江淑贞、巫志华、王巧燕、曾美娟、

周末、吴叶倩、毛美玲、潘海标、蓝建云、潘丽媚

遂昌县教育研究室
   二〇二三年六月五日
（此件公开发布）
遂昌县教育研究室                   2023年6月5日印发